

Dożynki Gminno-Parafialne 2015

31.08.2015.

Zgodnie ze staropolską tradycją, w minioną niedzielę, mieszkańcy Gminy Brześć Kujawski wraz z gośćmi wspólnie świętowali zakończenie całorocznej pracy rolników i dziękowali za tegoroczne plony. 30 sierpnia, podczas Dożynek Gminno Parafialnych w Brześciu Kujawskim, mieszkańcy wsi dzielili się swymi zbiorami.

Przed rozpoczęciem oficjalnych uroczystości, organizatorzy zaprosili mieszkańców na Stadion Miejski, gdzie odbył się towarzyski mecz piłkarski pomiędzy zawodnikami GKS Łokietek Brześć Kujawski, a grupą piłkarzy działających przy Miejskim Przedsiębiorstwie Brestzilstroj w Brześciu na Białorusi. Spotkanie obfitowało w bramki, po zakończonej dogrywce o końcowym wyniku zdecydowały rzuty karne. Ostatecznie zwycięstwo chłopcy z Brześcia Kujawskiego oddali gościom z Białorusi, jednak jak wszyscy piłkarze zgodnie przyznali, w tym meczu wynik miał znaczenie drugorzędne, najważniejsza była dobra zabawa i radość ze wspólnej gry.

O godz. 14.00 Mszą Świętą, sprawowaną w Kościele Parafialnym pw. św. Stanisława BM w Brześciu Kujawskim nastąpiła inauguracja uroczystości dożynkowych.

Gospodarzami wydarzenia byli: Burmistrz Brześcia Kujawskiego Wojciech Zawadzki, Proboszcz Parafii pw. św. Stanisława BM Ireneusz Juszczyński oraz starostowie dożynek: pani Małgorzata Pasturczak oraz Pan Waldemar Osiński.

Po zakończonej liturgii starostowie dożynek wraz z Zespołami Folklorystycznymi Spod Strzechy oraz Dzieci Kujaw poprowadzili barwny korowód dożynkowy, utworzony przez przedstawicieli sołectw, Zespołu Szkół Kształcenia Rolniczego w Starym Brześciu, Towarzystwa Kulturalnego w Brześciu Kujawskim oraz mieszkańców osiedla Falborek, a także przedstawicieli władz samorządowych, powiatowych, wojewódzkich, księży, mieszkańców oraz przybyłych gości. Korowód przeszedł aleją Władysława Łokietka na Plac Targowy, gdzie odbyła się dalsza część dożynkowych uroczystości.

Święto Plonów to jedno z najważniejszych wydarzeń organizowanych przez Gminę Brześć Kujawski. Podczas ceremonii otwarcia uroczystości delegacje złożyły na ręce władarzy miasta dary dożynkowe, a starostowie pobłogosławiony chleb ...aby dzielić go sprawiedliwie, aby nikomu go nie zabrakło... .

Wśród wielu atrakcji, które czekały na uczestników dożynek, należy wymienić występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej Brestivia , koncerty zespołów Strongers i Model MT. Muzyczną gwiazdą wieczoru był Don Vasył Junior i cygańskie gwiazdy, którzy porwali przybyłych gości do tańca i wspólnego biesiadowania. Na przybyłych gości czekały stoiska ze wspaniałymi wyrobami lokalnych twórców ludowych.

Dożynki to święto smaków. Na uczestników wydarzenia czekały przygotowane przez sołectwa ciasta, a także rozmaite kujawskie przysmaki. Mnóstwo atrakcji czekało również na najmłodszych: przejazd kucem, ognisko, dmuchane zamki, a także popularny bajkowy bohater Minionek.

Ważnym elementem tegorocznych dożynek była akcja charytatywna, przygotowana przez Towarzystwo Kulturalne w Brześciu Kujawskim, na rzecz chorego na nowotwór żołądka mieszkańca Brześcia Kujawskiego Tomka Michałowskiego. Loteria fantowa zmobilizowała mieszkańców i gości do zbiórki pieniędzy niezwykle potrzebnych naszemu brześcianinowi do leczenia. Dzięki tej akcji udało się zebrać 1 600,00 zł, które zasilili konto Tomka. Paniom z Towarzystwa Kulturalnego dziękujemy za wspaniałą inicjatywę, a Tomkowi życzymy dużo siły i szybkiego powrotu do zdrowia.

Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â Â